Договор №____

о сотрудничестве по сбору благотворительных пожертвований

в неденежной форме

г. Москва «    »  2018 г.

Автономная Некоммерческая Организация Центр поддержки
эколого- социальных программ «Устойчивое развитие» (АНО
Центр «Устойчивое развитие»), именуемый в дальнейшем «НКО», в лице
президента Розиной Натальи Викторовны, действующей на
основании Протокола учредительного собрания и Устава, с одной
стороны, и Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный университет имени М.В.
Ломоносова», биологический факультет, именуемая в
дальнейшем «Организация», в лице Мартынюка Василия
Филипповича,  заместителя декана по инженерно-хозяйственным
вопросам, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Общие условия

1.1. Организация оказывает НКО безвозмездную услугу по размещению
на территории Организации по адресу
Г. Москва, ул. Ленинские Горы, 1, стр. 12 ящик (контейнер) для сбора
благотворительных пожертвований в неденежной форме в количестве 1
(одной) штуки.
1.2. Внешний вид и размер контейнера согласовывается сторонами и
закрепляется в приложении к договору, которое считается его
неотъемлемой частью.
1.3. Организация совместно   с   НКО   распространяет   информацию   о
деятельности НКО с целью сбора благотворительных пожертвований   в
недежной форме в пользу НКО среди своих сотрудников и посетителей.
1.4. Все благотворительные пожертвования, собранные в неденежной
форме, используются НКО в соответствии с уставными целями НКО
(благотворительность).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Организация обязуется:

2.1.1. Безвозмездно предоставить место для размещения ящика
(контейнера) для сбора пожертвований в неденежной форме.
2.1.2. Обеспечить свободный доступ посетителей Организации к
ящикам (контейнерам) для сбора благотворительных
пожертвований в неденежной форме.
2.1.3. Обеспечить свободный доступ представителя НКО к ящикам
(контейнерам) с целью выемки благотворительных пожертвований
в неденежной форме.

2.1.4. Распространять среди своих сотрудников и посетителей
информацию о деятельности НКО с целью сбора благотворительных
пожертвований в неденежной форме в пользу НКО.
2.1.5. Оперативно сообщать НКО о переполнении ящика
(контейнера) для организации оперативной выемки собранных
пожертвований. Сообщение может быть направлено по электронной
почте, сообщено по телефону, в том числе в виде СМС.

2.2. НКО обязуется:

2.2.1. Безвозмездно предоставить ящики (контейнеры) для сбора
благотворительных    пожертвований    в     неденежной     форме
для установки в подразделениях Организации.
2.2.2. Регулярно (по графику) и безвозмездно осуществлять
выемку благотворительных    пожертвований    в    неденежной
форме, не допуская переполнения контейнера.
2.2.3. Оперативно, вне графика, в течение не более, чем 48 часов
с момента оповещения, осуществить выемку из контейнеров при
его переполнении.
2.2.4. Предоставлять Организации ежеквартальные и ежегодные
отчёты об объёмах собранных пожертвований и их дальнейшем
распределении.

3. Срок действия, изменение и расторжение Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.
3.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.
3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем
порядке по заявлению одной из сторон через 20 (двадцать) рабочих дней
после получения соответствующего заявления другой стороны.
3.4. После расторжения настоящего Договора НКО обязана забрать   у
Организация установленные ящики (контейнеры) для сбора
благотворительных пожертвований до момента расторжения Договора.
3.5. Обязательства по настоящему Договору прекращаются в других
случаях, предусмотренных законом.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры или разногласия, возникающие   между   сторонами   по
настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем
переговоров.

5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной
за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами,
возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть

или избежать, включая городские пробки, объявленную или фактическую
войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и экстренные ситуации.
5.2. Сторона, которая не может исполнить свои обязательства, должна
своевременно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на
исполнение обязательств по Договору в разумный срок с момента
возникновения этих обстоятельств.

6. Порядок изменения и дополнения Договора

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится
у Организации, второй — у НКО.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют
силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны
обеими сторонами.
6.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место по
соглашению сторон    либо    по    основаниям, предусмотренным
действующим    на территории Российской Федерации гражданским
законодательством.

7. Адреса и реквизиты сторон:

НКО

Автономная Некоммерческая Организация «Центр поддержки эколого-
социальных программ «Устойчивое развитие»

Адрес: 119530, Москва, Очаковское Шоссе, дом 8, корп. 4, кв. 86

ИНН/КПП 9729055036/772901001

ОГРН 1177700002512

8-926-322-35-55
info@u-ra.org

Организация
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Московский государственный университет имени
М.В. Ломоносова», биологический факультет

Адрес: 119192, Москва, ул. Ленинские Горы, 1, стр. 12

ИНН/КПП 7729082090/772945015

ОГРН  1037700258694

+7 (495) 939- 13 – 69

bio-mart@yandex.ru

   /Розина Н.В.      / Мартынюк В.Ф.

mailto:info@u-ra.org